Астраханская область Ахтубинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Посёлок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28.12.2019                                                                                                    № 239
О внесении изменений в постановление
администрации МО «Посёлок Верхний
 Баскунчак» от 12.11.2018 № 162

	В целях приведения в соответствие с объемами бюджетных ассигнований и источниками финансирования муниципальной программы, администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак»  от  12.11.2018 № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Детская площадка – в каждом дворе МО «Посёлок Верхний Баскунчак» следующие изменения:
0. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции (прилагается).
1. Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» от 30.07.2019 года № 121 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак»  от 12.11.2018  № 162.
1. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  МО «Посёлок Верхний Баскунчак»: admin-vbaskunchak.ru.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по социальной политике, правовым и кадровым вопросам.

Глава муниципального образования                                                    Ш.З.Тикеев

Утверждена:
постановлением администрации
МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
от 12.11.2018 № 162
[bookmark: _GoBack]в ред от  28.12.2019 № 239

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Детская площадка - в каждом дворе  МО  «Посёлок Верхний Баскунчак» (далее – Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Устав МО «Посёлок Верхний Баскунчак»;
- постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 16.02.2015 № 29 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  муниципального образования  «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Цель муниципальной программы
	- Обеспечение условий для отдыха и физического развития детей;
- Приобщение детей к здоровому образу жизни;
- Организация досуга детей; профилактика детской преступности;
- Улучшение уровня благоустроенности территорий

	Задачи муниципальной программы
	- Установка новых и ремонт существующих детских игровых и спортивных площадок;
- Повышение уровня благоустройства территорий;
- Поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок

	Сроки реализации программы
	Не менее трех лет

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	   Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Посёлок Верхний Баскунчак».
 2019 год –  00,00     тыс.руб.;
 2020 год –  300,00   тыс.руб.;
 2021 год –  300,00   тыс.руб;
 2022 год  -  350,00   тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	Обеспечение дворовых территорий, территорий массового отдыха, территорий муниципальных учреждений детскими игровыми и спортивными площадками;
- Увеличение числа детей, занимающихся физической культурой и спортом;
- Укрепление здоровья детей, снижение уровня  детской заболеваемости;
- Снижение уровня детской преступности;
- Повышение уровня благоустроенности территорий;
 - Эстетический вид поселковых дворов.

	Контроль над исполнением муниципальной программы
	Отдел по социальной политике, правовым и кадровым вопросам администрации  муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

Объем финансовых средств из бюджета МО «Посёлок Верхний Баскунчак» является прогнозным и может уточняться в течение действия программы.